do aut aliqua ex na rei no esse idem. C Dico q' lz non oes ponit: tm forte oes intendit implicite: lz implicite no dicat. Hoc aut declarat q'druplici expro. C Primu est q' semper doctores conati sunt vnu attribuuz per aliud de deo demonstrare tanq' per notius. vii aut ipsi intendunt idem per idem demonstrare totaliter qd' est absurdum: aut si fugiant ad entia rationis tunc ipsi nego ciantur circa coceptus proprios: non circa deum. C Se cundū est q' antiqui doctores impugnant philosophos: q' posuerunt deū esse principiu creaturaru per intelle ctu solum: r tm si nihil est in deo nisi intellectus: ipsi co incidit cu philosophis. aut si aliquid aliud ab intelle ctu: ipsi concedit propositu. C Tertiu est q' ipsi dispu tantes vtrum essentia diuina sit pncipiū productiuum verbi sub aliqua ratione attributali. Dicit q' ipsa sola sine aliquo attributo no est p' productiuum: qd' nihil esset dicit: si nulla esset non idenitas ex parte rei inter ea. C Quartū exemplū est q' oes tales concedunt q' demonstrabilis est diuina necessitas r eternitas: r tamē circa infinitate laborant multu: q' labor esset inanis nu si aliqua distinctio eēt vel si eēt penit' ide. ponit ergo ipsimet implicite istam distione. C 4' dubitatio est q' lz beatus Augu. posuerit distione inter essentiam r relor ne qua intelligimhs ee formale: tm eo mo ipe negauit di stinctione inter essentialia. 7' lib' de trinitate dicens sic. Filius inquit no est eo verbu quo sapientia: sed eo sa pientia quo essentia. Et in eode libro alibi dicit: q' non est aliud de deo esse r subsistere: sed hū est aliud deo deū esse r patre esse. C Dico q' q' ens p' ma sui diuifio ne diuidit in absolutu r respectiu: sicut suba in corpo rea r in icorpoza. Interior beati Aug. fuit dicere. q' fi lius no est eo verbu quo sapia: q' verbu est p' respectu: sapientia per absolutu: sed eo sapientia quo essentia q' vtruzq' per absolutu. Et ita dicit in sequenti auctozita te q' h' eo intelligens quo volens: q' p' subam spūales: sed no eo sapiens quo coloratus p' ide. C 5' diffi. est: ga fm Augu. 15. de tri. vi dicere p'fectiones diuinas ee eade oibus modis: dicens q' bonitas r sapia r cetera attributa no distat in na diuina sicut in creatura sed q' est bonitas ipsa est beatitudo. Et ide loquens de attri butis dicit sic. q' sic non differt dicere multa attributa aut tria: ita nec tria aut vnu. C Dico aut q' no differut sicut in creatura: q' sunt in deo vnu idētie p' infinita rēno aut in creatura. Et q' tu ad hoc no differt dicere vnu aut plura: q' oia habent eada ifinitate: r ideo tan tam p'fectione h' vnu sicut plura: r vnu sicut oia: r per hoc vult Aug. pluralitate excludere: ne inequalitatem inducat. C Sexta diffi. est: q' ens prima sui diuifione diuiditur in ens in aia r in ens extra animaz: r ens ex tra aiam est reale: r ideo opz q' ois distinctio extra ani ma sit realis qualis ponit distinctio istaz formalitatu. C Ad intelligendu solutionem istius diffi. r sequentiū opz quatuor videre que valent ad sequentia. C Pri mu est q' de omnib' que actualiter existit dicitur res scdo mo fm q' existunt. naz coiter dicitur q' ens r res couertuntur: non est aut intelligedu q' illa sit conuerri bilitas diffinitionis q' ro entis inuenitur vbi no inue nit realitas: est ergo conuertibilitas passionis. Tūc sic. Quando aliqua passio dz in scdo mo dicēdi per se de aliquo superiori: dicit scdo modo de omni contento p' se primo modo sub illo superiori: sed res dicitur in se cundo modo de ente. ergo de quolibet ifertori ad ens. sicut ergo ista est vera. homo est ens pmo mo: ita ista est vera: homo est res scdo modo: r ita de oibus alijs. C Scdo notandū est q' de oibus que existunt: dicitur res idētie: r in abstracto: nam sicut videmus in diu: nis

N dms iplici posuerit an tiqui doct. e na rei disti ctas notat. Exempla 4'

Cap. 4.

Cap. 5.

P No bene hac expone i aug. s; vide alius i sco. s. di. p. q. 3. r vbi ibi notau.

Cap. 5.

H. i. dms r alr in creatu ris p'fectiones centialcs dnt r sic de alijs.

Q

Mobile 4. Quid ens r res ontent. Ens e in plu q' res: s; p' dera manas. Conuertibi litas dupler.

Conclera ista ad ad hoicm scpc. 5.

Libet

Distinctio

Questio

I diffi. quia videt formalitas dicere totu illud quod est vnu qd qz qd est extra aiama: ga tota ro diffinitua com...

Sp. aliozmm.

Impugn. 2.

K

Solo ppria.

Diffo vel no ide ta: ex na rd 4.

L

Ad illa (magis) gignitio lz cas no sequatur.

Instantia.

M

Ad qd qrio. Distinctio ex na rei vel sine opete vel for malia no ide...

Al. l. valent Al. l. pposita.

que non est realis ex na extremoz: nec ex na fundamē tificat est distinctio inter bolez...

N

Al. l. ta. Replica.

Solo ali Impugn.

O

Solo pp

Replica.

Solut p nam.

Ides 5. q du. us. d. P

Distinctio na rei. alia lz r foza alia foza r real. alia r r no foza alia nec fo nec real. e oia bñ cra nabis.

Q

Replica.

Ordo 2.

Replica. Diffo real 2

Al. l. sophis. mas. Sophisima 2 fatio nobilit. tenet

A tener destructivæ & negativæ. Sz ex nâ rei est superius ad formale & realiter: qz sequit. bec formale distinguitur. ergo ex nâ rei. Similr bec realr distinguitur. g ex nâ rei & nō eōuerlo. Non enim sequitur. bec ex nâ rei distinguitur. g formale vel realr. g negata identitate ex nâ rei necio seqt negatio identitatis tam realis qz formalis. seqt ergo. nō sunt idē ex nâ rei. g nec formaliter nec realiter idē. ¶ 2^m est istud. Quicqz aliq distinguitur in superiori: r inferioris ex nâ rei est superius ad reale & formale. g que distinguitur ex nâ rei distinguitur realiter & formaliter: r sic h̄ p̄ra te. ¶ Ad 3^m dico qz negatione pponere & postponere magna dūa facit. Negatio enim anteposita facit egpollere suo dīctorio: sz postposita suo dīo. Differit qz dicere. nō sunt idē ex nâ rei: r sunt nō idē ex nâ rei. g prima nō v̄ aliud sequi qz egpollentia nisi sua dīctoria. s̄ nō sunt idē tali mō ex nâ rei: r ista forte bz vitate. sz ad secūdā. s̄ sunt non idē ex nâ rei: qz est oīno fallum. ¶ Sz adhuc v̄ dubiū stare. se quis enī nō sunt idē ex nâ rei. g nō sunt idē realr. Naz ex opposito p̄ris seqt oppositū autis. seqt enī s̄r ides realr. g sunt idē ex nâ rei. g p̄ma p̄ia est bona. ¶ Dico qz nec illa. nō sunt idē ex nâ rei. sz p̄cedi sine additōe plus qz ista. sunt idē ex nâ rei. Sz vbi est dīa: dico qz vno mō addito vna est p̄cedēda: alia negāda. Ita enī nō sunt idē oībus modis ex nâ rei: p̄cedenda est. nam egpoller suo p̄radicōlo qd est istud. sunt nō idē aliq mō ex nâ rei. r ista est vera. Alia aut. s̄ ista. sunt nō idē oībus modis. est negāda: qz equipollet suo dīo qd est istud. nullo mō sunt idē ex nâ rei. r ista est falsa: r oīno repellēda. ¶ Ad 2^m dico qz ista regula: quecūqz distinguitur in superiori rē. nō p̄t tenere p̄ aliquē locū: nā locus a toto v̄t nec locus a toto in quātitate r̄ nisi negativæ & nō affirmativæ: nec p̄structivæ n̄ multotiens modis arguēdi deficiens in forma tener rōne m̄e. Sic dico in p̄posito. nâ distinctio addita termino superiori addit inferiori necessario. si processus fiat in secundis intētionibz: vel in p̄mis respectu secūdaz. Exēplū. bñ sequitur. distinguitur genere ergo specie: sz in p̄mis intētionibz non valet. non sequitur. sunt distincta aīa: sz distincti boies. vel sunt distincta in aīalitate. ergo in humanitate. ¶ Ad argumentum in oppositū. dico qz illud dicitur nihil quod non est in existentia actuali sicut entia in potentia obiectiva: ista dicuntur nihil de nominativæ. Iste autem formalitates sunt existentes & per consequens reales.

B Replicæ.
 Monabilia rō
 luito logicæ.
 Sz l. ot modo
 addito.

C Entitas ens
 sic sz alr
 dicit. vr nobi
 aliis.

D Cōto rātal.
 Sz sequitur p̄
 oīa sua.

Ene cōparat
 ad p̄ra subie
 ctiva. ad v̄t
 fer dīa dīst
 usō ad passio

Utrum vnitatis entis possit saluari in deo cū distinctio ne formali istarū perfectionum. **Questio. VI.**
Utrum vnitatis entis possit saluari in deo cum distinctio ne formali istarū perfectionum.
Dico sine augmētis qz sic. quia non v̄ detur repugnantia qz aliqua rō sit cōis non quidditativæ: sz identice & denominativæ: r qz pluribus idēficet: r qz plura denominet. r sic per p̄ns de ente. Ipsa enim vnica ratio formalis in se existens rōne p̄fecte identitatis: quā bz ad oēs istas perfectiones poterit eas denominare: dato qz quidditativæ in eis non includatur. Exēplum. essentia diuina vnica in se existens propter identitatem perfectā quam bz ad rēsones. oēs ipsas denominat non obstante distinctio ne formali r quidditativæ. eodez modo in p̄posito. ¶ Sed notandū qz ens aliter cōparat ad partes subiectivas: r alr ad dīas diuīsiuas: r alr ad passiones diuīsiuas: r aliter ad passiones adequatas. Ad partes enī subiectivas: r ad differentias diuīsiuas sic comparatur

qz diuidit in eis: r et ad passiones diuīsiuas: sz ad passiones adequatas nō sic: nō enī plurificat in eis. ¶ Sz de vero & bono. r sic in proposito.
Utrum ista distinctio attributorum possit stare cum summa simplicitate.

Utrum ista distinctio attributorum possit stare cum summa simplicitate. **Questio. VII.**
Utrum sit stat cū summa simplicitate. ¶ Sz nō: qz vbi est multitudo ibi nō est simplicitas. ¶ Cōtra. Dion. dicit qz multiplex formatio diuinaz p̄fectionū est vnica. vbi aut vnica ibi simplex. ¶ In ista questione primo inuestigabitur. Utrū ista distinctio possit stare cū simplicitate. 2^o si cum summa identitate. 3^o si cū summa vnitare. 4^o si cum summa infinitate.

Quantū ad p̄mū. primo ponent quatuor pambula. 2^o declarabit qd sit simplicitas. Deinde ad argumēta. ¶ P̄mū pambulum est. qz rō simplicitatis nō est rō positiva: sz p̄uatiua. ¶ Sz B p̄ bat p̄mō: qz cuius dīssō est p̄uatiua: ipsū est p̄uatiuū. vīssō aut simplicitatis est bz: qz dīssimū p̄ eius irresolubilitate qz est p̄uatiua. ¶ 2^o sic. Illud qd fundat in p̄uatiuo nō p̄t ee positiuū: sz simplicitas v̄ posse fundari in vnitare qz est rō p̄uatiua. g rē. ¶ 2^m pambulū est qz est rō respectiva. Et hoc probat p̄mō sic. ¶ Sz Aug. Negatio est eiusdē generis cū sua affirmatiōe: sz simplicitas p̄uatiua cōpositiōne qz est rō respectiva. g necio simplicitas dicit respectū. Probo minorem: nā cōpositio est dīssō dīo: quoz vniū est in p̄o respectu alterius: sicut m̄a respectu forme: aut ambo respectu tertij sicut resō in p̄tibz p̄mū respectu p̄mūitatis. Latentia aut istius est simplicitas. 2^o qz nullū absolutū fundatur in respectu. simplicitas autem in multis respectibus inuenit. g rē. ¶ 3^m pambulū est qz rō simplicitatis r identitatis nō sunt idē: nec vnitatis: hoc probat. nā angeli distincti sunt r nō cōpositi r simlir plures sunt: nec tñ vnus aliū cōponit. g rē. ¶ 4^m pambulū est qz nō est ides simplr simplex: r summe simplex. Simpliciter simplex est quod nō est resolubile in aliqua ipsius componentia vel cōstitutiua: sed resolo vltima stat ad ipsū: summe aut simplex est quod nō est in se aliquo modo cōpositum: nec aliquid sibi cōponibile: nec ipm aliat: r istud est actus purus. ¶ Sz istis duobus: hic in isto vltimo pambulo dicitur: sequuntur duo. P̄mum est: qz in creaturis inuenitur aliquid simpliciter simplex: quia in resolutionibus compositorum aut est procedere in infinitum: sicut in diuisione continui: qd non potest esse in essentialiter ordinatis: vel est deuenire ad aliquod irresolubile. ¶ Sz 2^m est qz in creaturis nō inuenitur aliquid quod est summe simplex. omnia enim simpliciter simplicia que sunt in creaturis sunt alij componibilia: r alia ipsis. Alia autem non simpliciter simplicia sunt in seipsis vere composita. ¶ Dis p̄missis quantum ad 2^m. dicunt aliqui qz simplicitas summa est proprietates re: que nullam secum compositur distinctiōnem. nam vbi est distinctio ibi necessario est pluralitas: que sine cōpositione intelligi non potest. ¶ Consequenter isti dicunt ad tertium articulum qz diuine essentie ratione summe simplicitatis repugnat h̄ distinctio: r quecūqz alia que se tenet ex parte obiecti. ¶ Sz p̄mum ipsi probant quadrupliciter. P̄mō sic. Compositio: fm expositionem grāmaticalem: dicit aliquozum simul positionem. illa enim que vniuntur simul ponuntur: r ideo necessario est ibi cōpositio. ¶ 2^o sic. fm logicalem deductionem. Omnis numerus componitur ex vnitatibus cum sint partes in quibus resoluuntur: vbi autem est pluralitas ibi est numerus: r vbi

E nca distinctio ad passiones adequatas alr tñ r aliter.

Utrum ista distinctio attributorum possit stare cum summa simplicitate. **Questio. VII.**
Utrum sit stat cū summa simplicitate. ¶ Sz nō: qz vbi est multitudo ibi nō est simplicitas. ¶ Cōtra. Dion. dicit qz multiplex formatio diuinaz p̄fectionū est vnica. vbi aut vnica ibi simplex. ¶ In ista questione primo inuestigabitur. Utrū ista distinctio possit stare cū simplicitate. 2^o si cum summa identitate. 3^o si cū summa vnitare. 4^o si cum summa infinitate.

Quantū ad p̄mū. primo ponent quatuor pambula. 2^o declarabit qd sit simplicitas. Deinde ad argumēta. ¶ P̄mū pambulum est. qz rō simplicitatis nō est rō positiva: sz p̄uatiua. ¶ Sz B p̄ bat p̄mō: qz cuius dīssō est p̄uatiua: ipsū est p̄uatiuū. vīssō aut simplicitatis est bz: qz dīssimū p̄ eius irresolubilitate qz est p̄uatiua. ¶ 2^o sic. Illud qd fundat in p̄uatiuo nō p̄t ee positiuū: sz simplicitas v̄ posse fundari in vnitare qz est rō p̄uatiua. g rē. ¶ 2^m pambulū est qz est rō respectiva. Et hoc probat p̄mō sic. ¶ Sz Aug. Negatio est eiusdē generis cū sua affirmatiōe: sz simplicitas p̄uatiua cōpositiōne qz est rō respectiva. g necio simplicitas dicit respectū. Probo minorem: nā cōpositio est dīssō dīo: quoz vniū est in p̄o respectu alterius: sicut m̄a respectu forme: aut ambo respectu tertij sicut resō in p̄tibz p̄mū respectu p̄mūitatis. Latentia aut istius est simplicitas. 2^o qz nullū absolutū fundatur in respectu. simplicitas autem in multis respectibus inuenit. g rē. ¶ 3^m pambulū est qz rō simplicitatis r identitatis nō sunt idē: nec vnitatis: hoc probat. nā angeli distincti sunt r nō cōpositi r simlir plures sunt: nec tñ vnus aliū cōponit. g rē. ¶ 4^m pambulū est qz nō est ides simplr simplex: r summe simplex. Simpliciter simplex est quod nō est resolubile in aliqua ipsius componentia vel cōstitutiua: sed resolo vltima stat ad ipsū: summe aut simplex est quod nō est in se aliquo modo cōpositum: nec aliquid sibi cōponibile: nec ipm aliat: r istud est actus purus. ¶ Sz istis duobus: hic in isto vltimo pambulo dicitur: sequuntur duo. P̄mum est: qz in creaturis inuenitur aliquid simpliciter simplex: quia in resolutionibus compositorum aut est procedere in infinitum: sicut in diuisione continui: qd non potest esse in essentialiter ordinatis: vel est deuenire ad aliquod irresolubile. ¶ Sz 2^m est qz in creaturis nō inuenitur aliquid quod est summe simplex. omnia enim simpliciter simplicia que sunt in creaturis sunt alij componibilia: r alia ipsis. Alia autem non simpliciter simplicia sunt in seipsis vere composita. ¶ Dis p̄missis quantum ad 2^m. dicunt aliqui qz simplicitas summa est proprietates re: que nullam secum compositur distinctiōnem. nam vbi est distinctio ibi necessario est pluralitas: que sine cōpositione intelligi non potest. ¶ Consequenter isti dicunt ad tertium articulum qz diuine essentie ratione summe simplicitatis repugnat h̄ distinctio: r quecūqz alia que se tenet ex parte obiecti. ¶ Sz p̄mum ipsi probant quadrupliciter. P̄mō sic. Compositio: fm expositionem grāmaticalem: dicit aliquozum simul positionem. illa enim que vniuntur simul ponuntur: r ideo necessario est ibi cōpositio. ¶ 2^o sic. fm logicalem deductionem. Omnis numerus componitur ex vnitatibus cum sint partes in quibus resoluuntur: vbi autem est pluralitas ibi est numerus: r vbi

E nca distinctio ad passiones adequatas alr tñ r aliter.

Utrum ista distinctio attributorum possit stare cum summa simplicitate. **Questio. VII.**
Utrum sit stat cū summa simplicitate. ¶ Sz nō: qz vbi est multitudo ibi nō est simplicitas. ¶ Cōtra. Dion. dicit qz multiplex formatio diuinaz p̄fectionū est vnica. vbi aut vnica ibi simplex. ¶ In ista questione primo inuestigabitur. Utrū ista distinctio possit stare cū simplicitate. 2^o si cum summa identitate. 3^o si cū summa vnitare. 4^o si cum summa infinitate.

Quantū ad p̄mū. primo ponent quatuor pambula. 2^o declarabit qd sit simplicitas. Deinde ad argumēta. ¶ P̄mū pambulum est. qz rō simplicitatis nō est rō positiva: sz p̄uatiua. ¶ Sz B p̄ bat p̄mō: qz cuius dīssō est p̄uatiua: ipsū est p̄uatiuū. vīssō aut simplicitatis est bz: qz dīssimū p̄ eius irresolubilitate qz est p̄uatiua. ¶ 2^o sic. Illud qd fundat in p̄uatiuo nō p̄t ee positiuū: sz simplicitas v̄ posse fundari in vnitare qz est rō p̄uatiua. g rē. ¶ 2^m pambulū est qz est rō respectiva. Et hoc probat p̄mō sic. ¶ Sz Aug. Negatio est eiusdē generis cū sua affirmatiōe: sz simplicitas p̄uatiua cōpositiōne qz est rō respectiva. g necio simplicitas dicit respectū. Probo minorem: nā cōpositio est dīssō dīo: quoz vniū est in p̄o respectu alterius: sicut m̄a respectu forme: aut ambo respectu tertij sicut resō in p̄tibz p̄mū respectu p̄mūitatis. Latentia aut istius est simplicitas. 2^o qz nullū absolutū fundatur in respectu. simplicitas autem in multis respectibus inuenit. g rē. ¶ 3^m pambulū est qz rō simplicitatis r identitatis nō sunt idē: nec vnitatis: hoc probat. nā angeli distincti sunt r nō cōpositi r simlir plures sunt: nec tñ vnus aliū cōponit. g rē. ¶ 4^m pambulū est qz nō est ides simplr simplex: r summe simplex. Simpliciter simplex est quod nō est resolubile in aliqua ipsius componentia vel cōstitutiua: sed resolo vltima stat ad ipsū: summe aut simplex est quod nō est in se aliquo modo cōpositum: nec aliquid sibi cōponibile: nec ipm aliat: r istud est actus purus. ¶ Sz istis duobus: hic in isto vltimo pambulo dicitur: sequuntur duo. P̄mum est: qz in creaturis inuenitur aliquid simpliciter simplex: quia in resolutionibus compositorum aut est procedere in infinitum: sicut in diuisione continui: qd non potest esse in essentialiter ordinatis: vel est deuenire ad aliquod irresolubile. ¶ Sz 2^m est qz in creaturis nō inuenitur aliquid quod est summe simplex. omnia enim simpliciter simplicia que sunt in creaturis sunt alij componibilia: r alia ipsis. Alia autem non simpliciter simplicia sunt in seipsis vere composita. ¶ Dis p̄missis quantum ad 2^m. dicunt aliqui qz simplicitas summa est proprietates re: que nullam secum compositur distinctiōnem. nam vbi est distinctio ibi necessario est pluralitas: que sine cōpositione intelligi non potest. ¶ Consequenter isti dicunt ad tertium articulum qz diuine essentie ratione summe simplicitatis repugnat h̄ distinctio: r quecūqz alia que se tenet ex parte obiecti. ¶ Sz p̄mum ipsi probant quadrupliciter. P̄mō sic. Compositio: fm expositionem grāmaticalem: dicit aliquozum simul positionem. illa enim que vniuntur simul ponuntur: r ideo necessario est ibi cōpositio. ¶ 2^o sic. fm logicalem deductionem. Omnis numerus componitur ex vnitatibus cum sint partes in quibus resoluuntur: vbi autem est pluralitas ibi est numerus: r vbi

Ala. lica.
 3 alioz. ugn 2.
 0 ppz.
 0 lica.
 ut p m̄a.
 5. 5. q. r. is dist. 3.
 0 m̄m ex. t. alia rea. r. fozalio.
 fozal r f. alia real formalis. rec fozal. real. que n. exami. 0.
 ca.
 2.
 ca. cal. 2.
 p̄bil.
 ma. 2. bil.

E nca distinctio ad passiones adequatas alr tñ r aliter.

Utrum ista distinctio attributorum possit stare cum summa simplicitate. **Questio. VII.**
Utrum sit stat cū summa simplicitate. ¶ Sz nō: qz vbi est multitudo ibi nō est simplicitas. ¶ Cōtra. Dion. dicit qz multiplex formatio diuinaz p̄fectionū est vnica. vbi aut vnica ibi simplex. ¶ In ista questione primo inuestigabitur. Utrū ista distinctio possit stare cū simplicitate. 2^o si cum summa identitate. 3^o si cū summa vnitare. 4^o si cum summa infinitate.

Quantū ad p̄mū. primo ponent quatuor pambula. 2^o declarabit qd sit simplicitas. Deinde ad argumēta. ¶ P̄mū pambulum est. qz rō simplicitatis nō est rō positiva: sz p̄uatiua. ¶ Sz B p̄ bat p̄mō: qz cuius dīssō est p̄uatiua: ipsū est p̄uatiuū. vīssō aut simplicitatis est bz: qz dīssimū p̄ eius irresolubilitate qz est p̄uatiua. ¶ 2^o sic. Illud qd fundat in p̄uatiuo nō p̄t ee positiuū: sz simplicitas v̄ posse fundari in vnitare qz est rō p̄uatiua. g rē. ¶ 2^m pambulū est qz est rō respectiva. Et hoc probat p̄mō sic. ¶ Sz Aug. Negatio est eiusdē generis cū sua affirmatiōe: sz simplicitas p̄uatiua cōpositiōne qz est rō respectiva. g necio simplicitas dicit respectū. Probo minorem: nā cōpositio est dīssō dīo: quoz vniū est in p̄o respectu alterius: sicut m̄a respectu forme: aut ambo respectu tertij sicut resō in p̄tibz p̄mū respectu p̄mūitatis. Latentia aut istius est simplicitas. 2^o qz nullū absolutū fundatur in respectu. simplicitas autem in multis respectibus inuenit. g rē. ¶ 3^m pambulū est qz rō simplicitatis r identitatis nō sunt idē: nec vnitatis: hoc probat. nā angeli distincti sunt r nō cōpositi r simlir plures sunt: nec tñ vnus aliū cōponit. g rē. ¶ 4^m pambulū est qz nō est ides simplr simplex: r summe simplex. Simpliciter simplex est quod nō est resolubile in aliqua ipsius componentia vel cōstitutiua: sed resolo vltima stat ad ipsū: summe aut simplex est quod nō est in se aliquo modo cōpositum: nec aliquid sibi cōponibile: nec ipm aliat: r istud est actus purus. ¶ Sz istis duobus: hic in isto vltimo pambulo dicitur: sequuntur duo. P̄mum est: qz in creaturis inuenitur aliquid simpliciter simplex: quia in resolutionibus compositorum aut est procedere in infinitum: sicut in diuisione continui: qd non potest esse in essentialiter ordinatis: vel est deuenire ad aliquod irresolubile. ¶ Sz 2^m est qz in creaturis nō inuenitur aliquid quod est summe simplex. omnia enim simpliciter simplicia que sunt in creaturis sunt alij componibilia: r alia ipsis. Alia autem non simpliciter simplicia sunt in seipsis vere composita. ¶ Dis p̄missis quantum ad 2^m. dicunt aliqui qz simplicitas summa est proprietates re: que nullam secum compositur distinctiōnem. nam vbi est distinctio ibi necessario est pluralitas: que sine cōpositione intelligi non potest. ¶ Consequenter isti dicunt ad tertium articulum qz diuine essentie ratione summe simplicitatis repugnat h̄ distinctio: r quecūqz alia que se tenet ex parte obiecti. ¶ Sz p̄mum ipsi probant quadrupliciter. P̄mō sic. Compositio: fm expositionem grāmaticalem: dicit aliquozum simul positionem. illa enim que vniuntur simul ponuntur: r ideo necessario est ibi cōpositio. ¶ 2^o sic. fm logicalem deductionem. Omnis numerus componitur ex vnitatibus cum sint partes in quibus resoluuntur: vbi autem est pluralitas ibi est numerus: r vbi

E nca distinctio ad passiones adequatas alr tñ r aliter.

Utrum ista distinctio attributorum possit stare cum summa simplicitate. **Questio. VII.**
Utrum sit stat cū summa simplicitate. ¶ Sz nō: qz vbi est multitudo ibi nō est simplicitas. ¶ Cōtra. Dion. dicit qz multiplex formatio diuinaz p̄fectionū est vnica. vbi aut vnica ibi simplex. ¶ In ista questione primo inuestigabitur. Utrū ista distinctio possit stare cū simplicitate. 2^o si cum summa identitate. 3^o si cū summa vnitare. 4^o si cum summa infinitate.

Quantū ad p̄mū. primo ponent quatuor pambula. 2^o declarabit qd sit simplicitas. Deinde ad argumēta. ¶ P̄mū pambulum est. qz rō simplicitatis nō est rō positiva: sz p̄uatiua. ¶ Sz B p̄ bat p̄mō: qz cuius dīssō est p̄uatiua: ipsū est p̄uatiuū. vīssō aut simplicitatis est bz: qz dīssimū p̄ eius irresolubilitate qz est p̄uatiua. ¶ 2^o sic. Illud qd fundat in p̄uatiuo nō p̄t ee positiuū: sz simplicitas v̄ posse fundari in vnitare qz est rō p̄uatiua. g rē. ¶ 2^m pambulū est qz est rō respectiva. Et hoc probat p̄mō sic. ¶ Sz Aug. Negatio est eiusdē generis cū sua affirmatiōe: sz simplicitas p̄uatiua cōpositiōne qz est rō respectiva. g necio simplicitas dicit respectū. Probo minorem: nā cōpositio est dīssō dīo: quoz vniū est in p̄o respectu alterius: sicut m̄a respectu forme: aut ambo respectu tertij sicut resō in p̄tibz p̄mū respectu p̄mūitatis. Latentia aut istius est simplicitas. 2^o qz nullū absolutū fundatur in respectu. simplicitas autem in multis respectibus inuenit. g rē. ¶ 3^m pambulū est qz rō simplicitatis r identitatis nō sunt idē: nec vnitatis: hoc probat. nā angeli distincti sunt r nō cōpositi r simlir plures sunt: nec tñ vnus aliū cōponit. g rē. ¶ 4^m pambulū est qz nō est ides simplr simplex: r summe simplex. Simpliciter simplex est quod nō est resolubile in aliqua ipsius componentia vel cōstitutiua: sed resolo vltima stat ad ipsū: summe aut simplex est quod nō est in se aliquo modo cōpositum: nec aliquid sibi cōponibile: nec ipm aliat: r istud est actus purus. ¶ Sz istis duobus: hic in isto vltimo pambulo dicitur: sequuntur duo. P̄mum est: qz in creaturis inuenitur aliquid simpliciter simplex: quia in resolutionibus compositorum aut est procedere in infinitum: sicut in diuisione continui: qd non potest esse in essentialiter ordinatis: vel est deuenire ad aliquod irresolubile. ¶ Sz 2^m est qz in creaturis nō inuenitur aliquid quod est summe simplex. omnia enim simpliciter simplicia que sunt in creaturis sunt alij componibilia: r alia ipsis. Alia autem non simpliciter simplicia sunt in seipsis vere composita. ¶ Dis p̄missis quantum ad 2^m. dicunt aliqui qz simplicitas summa est proprietates re: que nullam secum compositur distinctiōnem. nam vbi est distinctio ibi necessario est pluralitas: que sine cōpositione intelligi non potest. ¶ Consequenter isti dicunt ad tertium articulum qz diuine essentie ratione summe simplicitatis repugnat h̄ distinctio: r quecūqz alia que se tenet ex parte obiecti. ¶ Sz p̄mum ipsi probant quadrupliciter. P̄mō sic. Compositio: fm expositionem grāmaticalem: dicit aliquozum simul positionem. illa enim que vniuntur simul ponuntur: r ideo necessario est ibi cōpositio. ¶ 2^o sic. fm logicalem deductionem. Omnis numerus componitur ex vnitatibus cum sint partes in quibus resoluuntur: vbi autem est pluralitas ibi est numerus: r vbi

Liber

Distinctio

Questio

I
21. l. disto.

est diuisio sibi est pluralitas: ergo ubi est diuisio ubi est numerus: et per omnes compositio. ¶ 3^o sic. na Diony. de di. ui. no. cap^o 4^o. vocat vnione nãe humane ad verbu cõ positione dicens: qd cõpositio iesu est ineffabilis oĩ vbo: et ignota oĩ mēti create. Et sic vñ qd vnio distinctiozum nõ possit eẽ sine cõpõne: qz ab ea si abstrahit. ¶ 4^o sic. Omne pñes in se plura distincta: est resoluibile: sed oẽ resoluibile in plura est cõpositu ex illis. g. oẽ pueniens plura distincta est cõpositu ex illis. hoc pbato p 2^m. s. qd dec distinctio nõ stat cũ summa simplicitate. ¶ 3^o s. ista arguo et ostendo ex opposito secũdi opposituz pmi. oĩso enĩ qd distõ sit cũ summa simplicitate: patebit p^m scz qd simplicitas lz excludat cõpositione: nõ tñ oẽz dõ stinctione. hoc aut ostēdo 4^o. ¶ 1^o pmo sic. Nã nullus dõ negare qn in deo sit summa simplicitas. Cõstat aut qd ibi sunt qtuor reiones distincte. g. distinctio stat cũ summa simplicitate. ¶ 2^o sic. Persona in diuinis est summe simplex: et tñ in vnica psona sunt due reiones. s. pduc tiones reali distincte. Nã in pte sunt gñatio actiua et spiratio actiua qd necessario distinguunt. ¶ 3^o qz in pso na filij est generatio passiuaz: et spiratio actiua: qd necessa rio distinguunt. ¶ 4^o qz in tota trinitate tanta est sim plicitas quãta est in eẽntia solũ: et tñ in trinitate est real is distõ triuz psonaz. Dec oia pfirmant: qz nã huma na et diuina in supposito verbu vniant: et tñ sine aliqua cõpositione. ¶ Inducunt aut quatuor dicta ad ifirmã dũ istas rones. ¶ 1^o pmiũ est istud: qd nõ sufficit ad B qd aliq vnica faciat cõpõne q vniant i vna nã: lz o 3 q vniantur in vno supposito: relationes enim lz sunt in vna natura: nõ tñ sunt in vno supposito: et hoc infirmatur pma rõ. ¶ 2^o dictũ est qd nõ sufficit q vniant in vno supposito: lz opz q vnũ eoz sit in alio et hoc infirmat 2^o et 3^o. qz lz pductiones due vniant in vno supposito et natura: tñ vna non est in alia: paternitas enĩ nõ est in spiratione nec eõ. ¶ 3^o dictũ est qd nõ sufficit q in sup positio vniantur nec in nã: lz opz q sint eiusdẽ nãe: et iõ humanitas et deitas nõ pñt cõponi in filio: et eõ q nõ e humanitas in cõio in supposito p pmo: et p B infirmat pfirmatio. ¶ 4^o dictũ est q qñcũqz sunt distincta: et vnũ sit in alio si sunt substantia: sicut persone diuine nullã faciũt cõpositione: p hoc infirmatur 4^o rõ. ¶ Cõtra ista cõtra pmiũ. Nã si aliqua ex hoc q vniantur fa ciunt cõpositione: si magis vniant maiorẽ faciẽt cõpo sitione: sed magis vniant q vniant in eadẽ nã: qz que vniant in supposito. Nã vnitas diuine nãe nõ cõpanit secũ quãcũqz pluralitate nisi trinitate in diuinis: suppo sitũ aut diuinũ quãtũ ex se est nõ repugnat sibi q i eo sint insite nãe: ergo si relationes vnite in supposito di uiuo facerent cõpositione: multo magis si vniant in na tura. ¶ 2^o sic. Maior est vnio pstituentis q vnio pstiti ticeẽntia diua pstituit psonã: g. vñ maior vnitas essentie et nature q psona. ¶ Si vna sola facit cõpositionem: quare nõ tres si ponant. ¶ 2^o cõtra scdm. Nã nullus negare dõ quin partes pñunt vere componãt: et tñ vna nõ est in alia. ¶ Contra 3^o qz accidẽs cõponit cũ suba et hoc in supposito alieno. ¶ Cõtra 4^o qz quicũqz ali qua apta nata sunt facere cõpositũ: si vnũ sit in alio et nõ per se subsistens: si talia ponantur simul et subsisten tia facient acerũ: et sic trinitas erit acerũ. ¶ 3^o dico q distinctio vt distinctio nõ repugnat sume simplicita ti: et maxime distõ istaz pfectionũ pñt stare cũ summa simplicitate diuina sine aliqua cõpositione. ¶ Ad cui^o etudentiam sciendum est q quatuor sunt habitudines essentialiter ordinate a binucez abstrahentes. Prima est ratio distinctionis: ita q ordine essentiali ratio di stinctionis est por et magis abstracta. 2^o vnionis. 3^o cõ

Impugn^o 4^o

Distione stare cũ simplicitate lz nõ cũ cõ positione ostē da.

K

Infirmat 4^o huc impug nationi.

21. l. irrigēda

21. l. irringit.

21. l. irringit.

L

21. l. in chio.

21. l. irringit.

21. l. irringit. Impugn^o 4^o instatuarum.

21. l. magis.

M

Eplo p pna. et celo huius partis.

Nota huc or dinent. Distinctio. Eno. Cõpõ. Resolõ.

Eplo p pna. et celo huius partis.

positionis. 4^o resolutionis. Qz autez distinctio pcedat vnione p 3 qz multa sunt distincta q nõ sunt vnita: sicut duo angeli: et tñ oia vnita distincta. nihil enĩ pñt vniri sibi ipsi. ¶ Rõ aut vnionis est 2^o. Nã multa sunt vnita q nõ sunt cõposita: sicut p 3 in incarnatione: qz sic deitas et humanitas vniantur: et tñ nõ cõponuntur: qz sic deitas eẽt pars: qd est 2^o Diony. quecũqz aut sunt cõposita: sunt vnita. nulla enim cõpositio actualis pñt eẽ sine vnione cõponētũ: alioquin aia separata cõpo neret: qd est falsuz manifeste. ¶ 3^o rõ est cõpositionis. Nẽ enĩ qd resoluit cõponit ex illis in cõpõib^o supracele stib^o q sunt cõposita nõ tñ resoluibilia: et q pmo nõ re pugnat eẽ sine 2^o. et 3^o sine 3^o. nec 3^o sine 4^o: et vñ pñt in essentialr ordinatis nõ repugnat eẽ sine posteriori: hinc est q nulla repugnãtia apparet q sit distinctio si ne vnione: et p omnes sine cõpositione. Inaduertẽtia autẽ istarũ abstractionũ multoz errorz fuit occasio. Sabel liani enĩ qz nescierũt abstrahere rone psona a rone in diuidui signati: dixerunt vna psonã in diuina essentia. sicut est ibi vnũ solũ indiuidui sube. Sitr Ariani ne scietes abstrahere pductionẽ a factione: et qz viderunt verbũ in diuinis eẽ pductũ pp defectũ abstractionis: dixerũt verbũ esse factum. ¶ Nũc ad rones opionis. Dico ad p^m. q illa rõ de simul positione. pñstãt cõpo sitione trinitatis: et iõ dico cũ bñs Diero. q theologia nõ subycit regulis Donati. ¶ Ad 2^o dico q pluralitas trãscēdẽs abstrahit a numero pprie dicto: et ideo ipsa non cõponitur ex vnitatib^o sicut numerus: lz pñstet ex eis: sicut nec psona ex essentia et relatione cõponit. lz eõstet ex eis. ¶ Ad 3^o dico q Dionysius large accipit cõpositione pro cõiunctione. s. sicut Joan. baptista fa ctione pro productione: quãdo dicebat Cbim ante ipz factum. ¶ Ad 4^o dico q lz oẽ cõpositũ pñstet p intel lectũ resoluĩ in illis ex qbus pñstãt: nõ tñ reali resoluĩ: sicut patuit in vltima rone a qua oēs alie abstrahunt: corpora enĩ celestia regulũ sunt irresoluibilia. ¶ Cõfir mant oia dicta p hoc: qz qualis est ordo oppositi ad op positũ: talis ppositi ad ppositũ. ¶ Exẽplũ. sicut albe do ad disgregare: ita migredo ad pgregare. hoc g p 3: sed simplicitas et cõpositio opponuntur: vnitas et distinctio opponuntur: ergo qualis est ordo simplicitatis ad vni tatem: talis erit cõpositionis ad distinctionem. Cõstat aut q talis ordo est simplicitatis ad vnitate q simplici tas nõ pñt eẽ sine vnitate: vnitas bñ potest eẽ sine sim plicitate: vt p 3 in per se cõpositis. vbi est vere vnitas et nõ simplicitas: ergo eodẽ mō se habebit pluralitas op posita vnitati ad cõpositione oppositã simplicitati: qz lz cõpositio nõ pñt esse sine distinctione et pluralitate: tñ distinctio et pluralitas bñ pñt eẽ sine cõpõne. ¶ 3^o hic occurrunt quatuor disti. Prima est. Vtrũ ista sim plicitas possit stare cũ cõpositione rationis. Dico q nõ intelligo q ratio mea possit facere compositione in di uinis: nec etiam intelligo quõ rō mea possit in seipso obiectiue hanc compositione facere: qz impossibile est q intellectus aliquid fabricet: cuius oppositũ demon stret: sed nos demõstramus q deus est sume simplex. ergo 2^o. ¶ 3^o vñ est q imaginatio sepe decipit nos. imaginamur enim deũ ex multis cõponi et esse longuz et latuz: sicut dicit Augu. super gen. ad litteram: quan do inquit Augu. imaginor numerũ senariuz: imaginor sex corpora rotunda: sed intellectus pñstet: qui pzo bat q omne continuum est diuisibile in infinitum: et iõ sex corpora illa non possunt esse sex vnitates indiu sibilis. ¶ Similiter dico q quantũcũqz intellectus

N

Regula

O Ignorãtia ab stractionũ q tñ nota vide grosse Jaco bita et Euc roista alimne. r. Hypocria Romachoc.

3. pars pñm articu. Ecce qd qua

Cõponi et co stare ex aliq bus differẽt cõpositio: 2^o Jo. 1.

P Resolutio: 1

4. topicus.

Disti nõ bñt distõne nõ ar guere cõpõne sic nec vnitas eẽ simplicita: tñ bñ con uerũ sequat.

Q

D. qdruptet 21. l. quomõ.

Qualr idẽs nĩ et pp ad it cit cõpõne in diuinis.

Slide Sco. 3. di. 1. q. 4. opu me.

noster

A no ster pcedat a magis notis ad minus nota. et hoc per talia imaginabilia: in pcedat in fine semper: et dicit qd no est ibi talis diuersitas nec copo. C² diffi. est. Si inter talia cer disto realis. Utrū esset in eis copositio. nā vī qd sic qz si summa vnitas est cū summa simplicitate: ergo cū summa vnitas excludat pluralitatem realem: summa simplicitas sūt et oem. C¹ Dico qd h vnitas summa sit cū summa simplicitate: nō tñ respectu oium. Et iō dico qd quia simplicitas nō opponit pluralitati h copositio: poterit stare cū pluralitate et vnitate. C³ diffi. est. ex quo ista nō coponūt: si tñ faciūt aceruū. Dico qd nō pp summa vnitate reale quā habet inter se. C⁵ remanet difficultas qd dicat plus copositio q̄ multa esse simul et vnita. C¹ Dico qd dicit multa vnitas: cum hoc qd vnu sit in potētia respectu alterius: in diuis oia sūt pur⁹ ac⁹. C² Dico qd cū summa simplicitate diuina pot stare distinctio ex nā rei attributorū in diuis: attributorū et vnitas: et vnitas ab essentia sine aliqua copositioe et aceruo. C³ Nec video rationes q̄ non ita militent contra trinitatem personarū: sicut cōtra distinctionem istam. Et hoc quia rōnes probantes ptra distinctionem semper pcludunt copositioē: ita arguunt h distinctionē psonarū. C⁵ tñ aliter instatur 4^a ptra dictā pconē. Nam ipsa diuina eēntia si distincta tanq̄ sui pcedere vī attributa: quasi ea spectare tanq̄ faciens copositioem cū ipsis. C² sic. Quia ipsa attributa cōparantur ad essentia: sicut plures pfectiones insistentes. Et iō si diuerse forme faciunt copositioē cū suo subro: eo qd sunt in actu respectu eius: eodem modo attributa cū essentia. C³ sic. Nā potentia intellectua ponit in deo: et actus ei⁹. si aut sunt attributa distincta: stat tūc copositio ex actu et potētia. Eodem modo de potētia volutua et eius actu. C⁴ qd cū tanta simplicitas ponit in essentia et in oib⁹ attributis simul: sicut in sola essentia: nō vī bñ intelligibile qd possit stare disto: et dato qd sit tāta simplicitas: vtrū respectu cuiuslibet attributi est vna ppxia simplicitas: et et cuiuslibet pnone: vel sint plures. C² Ad ista. Ad pmiū dico: qd h essentia intelligat puz oibus attributis: tñ ista signa. s. puz et posterius sunt signa permanentia et nō successiua. Expectatio enī tñ est in puzi fm Aug. h signū successiuū: et iō eēntia nō est in potētia nisi. for te logicali: et iō nō actuali: et iō ipsa est summe actiua: et nō actualis. C² Ad 2^m dico qd attributa nō acniant diuina essentia: sicut accidentia subiectū: nec eā pficiunt sed nec ei inherēt: sed in sunt sibi quasi ad modū subsistentiū pp sumā identitate adinuitē reale. C³ Ad 3^m dico qd sola potētia ad esse est que facit copositioē: h potētia ad operationē non. Eodem mō dico de actu volutatis et potētia: nō enim isti actus perficiunt potētiā: quia sunt actualitatis infinite. C⁴ Ad 4^m dico. qd cū aliquā distinctioe pot esse summa simplicitas: eo qd pluralitas simplicitati nō opponit: sed copositio. C² Sed est ne alia simplicitas in personis diuinis et attributis: Dico sicut dictū fuit in pncipio: qd simplicitas dicit rationē negatiua et pnatia: et qz puationes numerant ex fundamentis: hinc est qd o3 necessario dicere qd tot sunt ibi simplicitates: quor sunt ibi distincta. Nec ē illud incoueniēs: nec oia simul maiorem vel minorem simplicitates habent q̄ quodlibet in seipso: eo qd eque excludit copositio ab omnibus: sicut a quolibet.

Simplicitas stat cū pluralitate et vnitate: et indifferēt h n cū copone

Compositio quid dicit

Resoluo. 1. ar.

Obiectum 4^a

Resoluo 1^a

Signū pmanens: et signū successiuū. Expectatio: qñ istū. h pōtētia in respectu sui posterioris.

Nec actiua: nec pncipiua: nec inherēt: tributa essentia: sed istū. Potentia ad esse: et ad opari

Dubium.

Numeratio puationū: sed pcedat. Et tñ simplicitas oium in diuis: pta vni⁹ (cosuz): 2. art.

1. pars.

inducitur quatuor pambula probabilia. C¹ Primū est qd identitas eiusdem ad se nō est relatio realis: cū talis respectus ptesupponat extrema: nec relatio rōnis: cū sit realis identitas ante oem actu rōnis. C² Sed dico qd identitas est carentia distinctionis: sicut vnitas est carentia pluralitatis: nō enim videt qd possit aliquid aliū dari. C² est qd identitas que diuidit ens: qd diuiditur p idē et diuersum: nō est relatio rōnis: cū ens extra aiaz nō diuidat in entia rōnis: nec et est relatio realis: cū eadē res ad seipsum non potest habere relationem talem realem: nec identitatis nec diuersitatis sibi oppositae: tamen iste sunt differentie entis immediate oppositae. C³ Quid ergo est: dico qd nihil aliud est nisi negatio diuersitatis sibi oppositae. C⁴ Tertium est. qd identitas que est inter extrema transcendentia que nō sunt idem oibus modis: sicut ratio entis et boni: vt abstracta bunt ab omni diuiso: non est nisi relatio fundamentalis: qz nullus respectus formalis competit entī anteq̄ diuidatur per absolutum et respectiuum. C⁴ dicitur est. qd illa identitas que est inter extrema distincta habentia vnitatem aliquam realem: sicut inter potentias anime est relatio realis formalis et actualis: in his que non sunt transcendentia: vt forte inter genus et differentiam: in talibus enim inueniuntur omnia que requiruntur ad relationem realem. Istis pmissis ad inuestigandam summa identitatem: colliguntur quatuor modi identitatis. C¹ Primus est identitatis que est respectus rōnis. s. quando intellectus cōparat idē ad seipsum. C² est identitatis que est puzatio distinctioe: sicut ante oem cōparationē intellectus nri aliquid est idem sibi realiter. C³ modus identitatis est quando est relatio fundamentalis inter extrema: quibus repugnat formaliter referri. C⁴ Quartus modus est relatio formalis realis et actualis inter extrema: quibus referri sic non repugnat. Prima identitas nō est summa: qz oens rōnis est diminutū. Nec tertia: qz compatit̄ secū distinctionē fundamentalem. Nec 4^a. qz compatit̄ secū distinctionē formalem que est respectus realis: et vnus cōtrariorum in summo nō admittit reliquū. 3o vī qd secundus modus identitatis est sumus: qz ibi nulla est distinctio. C² Sed hic occurrunt due diffi. pma est: qualiter puzatiū pot esse pstantis positio. Ista aut identitas nō est nisi puzatiua. C³ Rūdo et dico qd in talibus pcellentia attenditur rōne fundamentis: sicut dicitur qd in depēdētia dei est preferenda: et preferat̄ depēdētie creature. C² diffi. est qualiter in rōnibus respectiuis potest accipi summitas: cū nō habeant gradum, pfectionis: nec quantitātē virtutis. Dico qd sicut proprie loquendo nō est ibi gradus: ita nec pfectione: nec summitas: tñ ita opz loqui ppter cōmunē modū loquēdi. C³ Quantū ad pncipalem partem istius articuli dicitur aliqui: qd cū summa identitate nō pot stare distinctio istorum modorū in deo: qz quicquid ponitur in deo rōne perfectionis debet poni in summo: sed identitas et distinctio non ponuntur in deo nisi ratione perfectionis. ergo et in summo: et sic ois identitas que est ibi est summa. Et omnis distinctio que est ibi erit etiam summa. C⁴ Contra: quia non videtur qd sit ponenda tāta distinctio inter verbū et filium: sicut inter patrem et filium: sic nec tanta distinctio est inter deum et patrem: et deus et filium: quanta est inter homines et angelum. nāz illa plus conueniunt. C² Ideo dico qd cum identitas que ponitur inter essentias et attributa cum aliqua distinctioe non sit identitas: que dicit respectum rōnis: eo qd sunt idem realiter ante omnem actum rationis: nec etiā identitas que dicit negationē distinctionis: utz oppositū Franc. 20. 5 4

Preambula quadruplex. Identitas eius ad se quid sit singularis sine. Quibus quid?

Idem vel diuersum a seipso relatio realis.

Identitas qd?

Respectus 2^o

Ecce qd dicitur et tūc istam nā pcedendo

Modi identitatis quor.

Defi 4^a.

Duplex.

Precedentia vel excellētia est duplex.

H

Loquēdi est vt ptes. 2. voc. pncipium. 1. pars. Op. cōis.

Impugnatio

Op. pncipia.

cedat
sicut
il eni
multa
ione:
natur:
sunt
pōt
ōpo/
ōnis:
situr:
sinto
acele
ō re
pōit
toz:
io si/
autē
abel
e in/
ntia.
i ne/
runt
mis:
mis.
ōpo/
ogia
litas
ipsa
t ex
f. h
ipit
fa
ips
tel/
uf:
ur:
fir/
op
ve/
ed
tio
ni/
at
ici
m
r
p
ja
e:
5
v/
ō
o
t
v
Qualr itell
nī et pp qd fa
cit copōne in
diuinis.
Et de Seo. 3.
di. 1. q. 4. opū
mē.

Regula

O

Ignorātia ab
stractionū qd
tū nocet. vide
grosse Jaco.
bia et Aluer/
rōista astine
et hypocrūa
stomachōic.

3. pars puzi
articu.
Ecce qd dicitur

Loponi et cō
stare ex aliq.
bus differētiis
Lopositio 2^a
3o. 1.

P

Resoluo 1^a

4. topicorū.

Q

D. qd duplex
H. l. quomō.

I sibi ibi ponat: nec identitas que dicit respectum reales: ne forte aliquid reio realis formalis pcedat in diuinis punitate. Sz solum sibi identitas q est reio fundametalis raliu exremoz: sicut disto ponit ibi. C. Ista aut iden tias vt patuit: no est suma. io vt q cu distone attribu toz no pot stare suma idetitas. Ista aut snia duplr co firmat. C. Primo qz vt maior identitas de pmo mo perfectatis q aliqua alia: cuz sit prima z quidditativa: sed attributa no sunt ide in p mo dicendi p se cu diuina eentia: itelligunt eni posteriora eent. C. 2o qz maior vt idetitas illius: cui extrema dictionis nequeit applica ri q est cui applicant. sz attributis applicant extrema dictionis: vt patuit. s. g. no sut sume ide. C. Ad rones alterius opionis dico. q maior eozu. i. q illa q attestat pfectione: z pp b ponunt in deo: debet ponit in summo. Dico q vtz est in illis q sic attestant pfectione: qz co ru maioritas arguit maiorz pfectione: idetitas aut lz attestat perfectione in pfectis: tn maior idetitas no at testat maiorz pfectione: alioquin magis essent pfecti duo hoies: q angelus z ho: eo q magis sunt ide: vn ap paret in ibi qz vine p no sut sume ide. C. Contra tn illa qne instat duplr. pzo: qz tuc no eet rata idetitas inter dina eentia z attributa: quata inter eentia angelu cu se ipsa. C. 2o qz maior est idetitas inter naz generis: z na turā specificā: qz iter diuinitate z sapiētia: pp p modū pfectatis. C. Dico ad ista: q si eet icouenies idetitate dina ab aliq creatura excedit: tuc pstone vine eent oino indistincte: qd est falsum. Inrelligēdū tn fm pdicta: q in dntis sunt lepre gna idetitaris: sine gradus. C. Pri mus z infimus est inter pprietates pstitutas: q sunt ide eentia p attributione ad nam. C. 2o est psonaruz adinucē: que sunt ide eentia: no tn p attributione: sz p inclusionē eentie. C. 3o est spirationis actue cu gna tione actiua in pte: z cu passiua in filio: q sunt ide reali z tn pstone reali distince sunt: z no solum ista sunt idem eentia: sz pstone: sz et reali. C. 4o modus est inter eentia z rone q no solum sunt ide reali: sed idetice pp infinitate alteri: extreme: qd no cōperit gñationi z spi rationi actiue. C. 5o est inter attributa: qz ibi no solum est idetitas rone vnus extreme: sz amborum. C. 6o est attri butozu cu eentia: qz magis vnū passiones cu subo pnci: qz adinucē: cu vnianē solum rone subo. C. 7o est eentie cuz suba vel entitate vel spūs: qz ista vnū primere ad pmo modū fm Aug. 15. de tri. z ista pte ee septima. Et ma xime salte eentie cu seipaz: ista est adhuc maior: z pot tenere locū octauū. C. 8o pot addi. i. vnū cuiusqz istoz cu suo mo intrinsecos: sicut eentie cu infinitate. C. Et deo cimuz modoz adinucē: sz iter oēs maxima est octaua scz eentie ad se. C. Ex his pot patere qz geunqz vellet ponere sumā idetitate iter attributa no oblatē distō ne aliq posset dicere qz io maxima est: qz est idetice pp infinitate q est rō istius idetitaris. Qui et vellet omnes idetitates dinas dicere sumas: sz diceret qz est ibi iden titas rone vni? qd est summe ide: sicut idetitas psona rū est rone essentie: que est sume eadem sibi: z sic forte opz ponere in oibus que sunt idem in creatura: et quia sic ois diu reducī ad p diuersa: ita ois idetitas forte reducitur ad aliquā primam z sumā idetitatem.

R. I. posita.

K Solo nobil. qz no oia sut poterada in deo in sumo.

Obijciat 2o.

Gradus iden titatis in diuis sunt. 7.

L De pntas z spiratio acti ua in pte sunt eedē reali. vt de his ista diu bñ poterado excludē.

Cap.

M Correlarium singule.

Quali saluat sumā idetitas i diuinez i crea turis.

3. art.

1. pars. Ob. cois. Unitas qd vel vnū. Vide. 5. meta phy. c. de ente z vno. Impugn 4o

Nunc ergo videndū est de tertio. Vtrū cu summa vnitare possit stare ista distinctio. C. Primo vidēdū est de terminis. Et p quid est vnitatis. Di coiter qz rō vnitatis cōsistit in duobz. i. in diuisione in se: z diuisione a quocūqz alio. illud q est vere vni qd est in diuisum in se: z a quocūqz alio diuisuz. C. Sz lz istud quātū ad primā partē sit bene dictuz: tn contra secun dā partē arguo quadrupliciter. Primo sic. Qz delecta

omni multitudine posset adhuc saluari vnitatis: qz i- fa est por: diuisio aut sine multitudine saluari no potest: ergo diuisio no pot esse de rone vnitatis. C. 2o sic. Qui liber pot cōcipere rem vnā z vnā absolutā nullo alio pceptoz: tn diuisio no pot cōcipi nisi ad aliud. C. 3o sic. Quia cu diuisio ab alio sit relatio disparatē ad ipm: z habitudines fm terminos variant: tot erūt vnitates in aliquo quoz erūt diuisiōes sui ab alijs. C. 4o sic. Si diuisio ab alio eet de rone vnitatis: vbi maior est vni tas: ibi maior eet diuisio: z tn videmz oppositū: nam lz maior sit vnitatis aie qz corporis: videmus tn qz tāta est diuisio corporis ab aia: quāta ecōuerso. Io dico qz rō vnitatis cōsistit in sola diuisione alicuius in se: sicut rō multitudinis ex sola diuisione causat. C. Contra istā po sitionē arguit 4o. Primo sic. Dis pfectio simplr est po sitionē rō vnitatis est pfectio simplr: qz. Maioz p: qz pp hoc ponit in diuinis. C. 2o sic. fm Diony. Rō vni tatis est saluatiua oium: talis aut no pot esse rō negati ua. C. 3o sic. Unūqzqz distinguit ab alio: p hoc qd est in se vni: z sic rō vnitatis z diuisiōis no sut extranee. C. 4o sic. Quia ois vnitatis est melior pluralitate: nulla negatio est melior positione vel positio: qz rō vnitatis no est puatiua. C. Ad ista. Ad pmo dico qz sicut indepen dētia dicit de se pfectionē simplr no dico pmo: sz rō ne fundamenti cui applicat: sic rō vnitatis. nā vtraqz illa. i. independētia z vnitatis sunt rones puatiue. C. Ad 2o dico qz est saluatiua rone fundamenti: sicut incorpo reitas. C. Ad 3o dico qz p idē pncipiū positum ignis agit z pducit: cum tn actio non est productio. Ita dico qz per idem est res vna z diuisa: z tn vnitatis non est di uisio. C. Ad quartū dico: qz sicut indiuisibilitas diuina est melior quacūqz diuisione: non nisi ratione funda menti: z quia pūat imperfectionē: dico ergo qz sicut vnitatis est indiuisio: sic summa vnitatis est summa indi uisio: nec est ratio eadem idetitaris summe que est ne gatiua z vnitatis summe: qz vnitatis est puatio diuisio nis: idetitas aut carentia distinctionis. distinguitur q vnitatis ab idetitate: sicut distinctio a diuisione: nam omne diuisum est distinctum: sed non omne distinctuz est diuisum: sicut patet in multis. C. Sed notanduz q quatuor iucnūm vnitates subordinare. C. Prima est vnitatis entis: que est eius passio: accipiēdo ens fm la titudinem: sive denominationis: z ista cōpetit omnibus primo diuersis: in quibus quidditatie non includitur ratio entis: sed denominatione. C. Secunda est passio entis quidditatie accepti: z ista non est sub vnitare bo nitatis z veritatis: qz eadem pūatio in disparatis fun damentis esse no pot. Ratio autē entitatis non est il lud qd dicitur. C. Tertia est que est diuisio entis qd diuiditur per vnū z multa: nulla enim alia diuisio est adequata. C. Quarta vnitatis est que est principium nu meri: z ista est de genere quantitatis discrete: sed di uisio entis: currit omne genus: quia est transcendens. C. Nunc videndū est quid sit attributum. Dicendū qz attributis quatuor modis potest accipi. Vno modo pro omni pcedato quod cōuenit alicui quidditatie: z isto mo intelligitur illa regula vulgata. quicūqz aliq sunt idem: quicūqz attribuitur vni z reliquo: z isto mo oia qd dicitur. i. spūs suba z ens pnt dici attributa qd dicitur. C. Alio mo accipit attributū pprie: z tuc acci pit. p oī secunda pfectione que no est quidditatie: sic infinitas nēctas: ista eni oia tanqz p se passiones attri butū subo. i. essentie diuine de qua dicit: z sunt demon strabilia. Tertio modo accipitur adhuc magis pprie: z tunc non accipit attributum pro quacūqz pfectio ne secunda: sed pro illis tn que ex creaturis deo at tribuuntur

N Mobil pnt: cōter ferē ab oibz dicta.

Opio pnta. Vide hō rō ne foalivnna tis satis pbat licet: bñ tn pō derando. Obijciat 4o.

Alio vnitatis dicit pfectionē vbi plura ad de. vide deo. 4. meta. z ali bi. Pūationes dicit pfectionē z qualiter?

P

Diuisio z di stinctio dnt.

Mo ordinē b vnitatis 4o.

Eccē qd grīs

R. I. entis.

Q

f. vnitatis.

Attributū p sumi 4o.

Regula.

Attributū qd z quonē su miaz?

Quere Bar. 2. di. 1. z sco. z alios vt nō sū.

Quantū ad p^m dicitur aliqui q^d diuina eternitas nō

I
1. arti.
Sp. alioz.
q^dduplex.

Impugn^o 4^o

Et. existē
constit.

Age instan
tia ad boiem
ex dicit. s. z
dic p^r ut ha
bet. j.

K

Spio ppria.
Eternitas qd?

L

Escto nōdit.

In q^d dicit
nitas ab illi
tate.
Eodi intrin
seci i diuis. 4.

D. duplex.

M
Nota signan
ter q^dre di mo
dus intrinsec^o.
Idem. s. dicit.
s. q. 5.

Per accis
p^ruenire 2^o.

2. arti.
Escto nōdit.

est aliud nisi diuina eternitas. nā p hoc q est
eternus sp existit. Alij dicūt q est qdā attributū spāle
z diuinum ab alijs: sicut bonitas z iustitia: q^d demōstra
tur de diuina eētia. Alij dicūt q dicit negationē pncipij
in duracione. Alij q^d dicit habituē ad sp: ita q^d eter
nitas est illud quo de^o pōt coexistere toti tpi. ¶ Cōtra
p^m modū arguo sic. Quicūq^s sūt idē formalr: si vnum
cōicaf z reliquū: s; eternitas z exītia sūt idē p te, for
malr: p^rstat aut q^d exītia cōicaf creaturę: ergo z eter
nitas cōicabit creaturę: qd est falsū. Dimoz p; p Aug.
q dicit q oīs creatura sub pncipatiōe diuine eētie sub
sistit. Segt g q^d si creatura pncipat diuinā eētia: q^d
pncipabit diuinā eternitatē: qd falsū est. ¶ Cōtra 2^m.
q^d illud qd cui libet attributo puenit seorsum: illud nō
est spāle attributū: s; eternitas est hō. nā intells est eter
nus: z ēt volūtas: z sic de alijs. ¶ Cōtra 3^m. q^d si creatu
ra eēt ab eterno: eternitas tēi adhuc eēt alterius rōnis
ab eternitate creaturę: z tēi creatura ita careret p^r du
rationis sicut deus. ¶ Cōtra 4^m. q^d illud qd absolute
puenit deo oī alio circūscripto z remoto: nō puenit sibi
in habituē ad aliud: sed eternitas puenit deo omni
alio circūscripto z tpe: q^d deus nō dī eternus in habi
tudine ad tps. ¶ Dico g. q^d eternitas est modus intrin
secus eētie diuine z alioz diuinoz: sicut exītia z infi
nitas attributoz. ¶ Et hoc pbo 4^o. p sic. Omne illud
a quo abstrahit omnis quidditas est pccise modus: s; z
tā eētia q^d attributa z oīa alia diuina abstrahunt ab
eternitate: q^d omnis qd ditas abstrahit ab omni dura
tione: g zc. ¶ C^o sic. Illud qd adueniēs alicui nō variat
eius rōnē formalez est modus intrinsecus eius: hoc pz
dist. s. sed eternitas est hō. q^d sicut finitū vel infinitum
nō variat rōnē formalez sapiētie: ita eternum vel tpeale.
¶ C^o sic. Nā si mūdus eēt creatus ab eterno: adhuc eēt
eiusdē rōnis formalis cū eo q nūc est: g nō variat rōnē
formalez ei^o cui aduenit: z p nīs est modus intrinsecus.
¶ C^o sic. Quia qd est cōe oibus a posteriorio: omnibus
dico diuinis: illud est modus intrinsecus z non aliquis
quidditas: q^d nulla qd ditas est sic cōis: s; eternitas est
hō. ergo zc. ¶ Dico g. q^d eternitas est modus intrinse
cus oīum diuinoz: nō solū absolutoz: sed etiaz relatiuoz:
rū: z in hoc differt a diuina infinitate q pccise puenit ab
solūtis z nō relonib^o. ¶ Ex hoc pz: q^d q^duoz ponuntur
modi intrinseci. s. existētia q est oīb^o cōis: mēitas z eter
nitas: isti enim oibus pueniūt: sed quartus nō. s. infini
tas: q^d relō diuina nō est infinita. ¶ Sed hic sunt due
diffi. p^o est quō aliquid pōt eē modus intrinsecus ali
cuius: cum non sit de quidditate eius: sed sit extra rō
nē diffinitū. Dico q^d nō: ideo dicitur modus intrin
secus: quia sit de quidditate eius cuius est modus: vel
de rōnē formali: sed quia nō exit sic rōnē formalez:
q^d ad aliquā aliam reducatur nisi ad illā: nec facit nec
habet aliquā rōnē formalez distinctam: sicut intensio
z remissio in albedine que reducitur ad rōnē formalez
albedinis: z ad genus eius. ¶ C^o diffi. est quō potest p
accis conuenire. Dico q^d conuenire p accis pōt intelli
gi dupliciter. Vel sicut accis accidat subo. Vel sicut
per accidens conueniat primo modo: q^d sibi magis in
trinsece cōuenit. s. ei cui cōuenit. ¶ C^o modo possum^o
imaginari conuenire sicut inferius accidit suo superio
ri: illa que sic accidit multotiens magis sunt intrinse
ca q^d passio de 2^o modo est intrinseca subiecto. Exem
plū differentia vel species generi.

Quantū ad 2^m principale. s. de quesito. conclusio
est certa. s. q^d gūatio filij sit eterna. Sed

quomodo pbatur difficile est: probatur aut a diuersis
q^ddupl^r. Primo sic. Illud qd agit nāli necessitate q^dci
to est necessario productū: sed deus nāli necessitate p/
ducit: ita q^d ante oēm actum voluntatis: g^o q^d cito est p/
ducit: sed fuit ab eterno: ergo ab eterno pducit. ¶ C^o
sic. Agens nullo indigēs in actione sua q^d cito est potest
producere: z si est necessarius producens: q^d cito est ne
cessario productū. sed deus nō dicit aliud a se requirit in
agendo z producendo filius: z est necessario producēs:
ergo q^d cito fuit necessario productū: fuit autem ab eter
no: ergo ab eterno produxit filium. ¶ C^o sic. Quod p/
ducit sine p^ruētia transmutatione confestis potest sine
tempore producere. Ideo statim pducit: sed deus p/
ducit filium sine p^ruētia transmutatione: ergo confestis
pōt pducere. Exēplū pfirmās: q^d enī ignis gūat ignēz
cū trāsmutatione p^ruētia: iō si fuisset ignis ab eterno nō
potuisset gūare: s; q^d illuminat sine p^ruētia trāsmutaciōe:
iō si fuisset ab eterno potuisset illuminare ab eterno s; z
Aug. ¶ C^o sic. Illa pductio pōt esse eterna: z per nīs
est eterna si est necessaria: que est respectu producti cui
nō repugnat esse eterna: hoc pz in opposito: ideo enīz
actio mouentis nō pōt esse eterna: q^d motū repugnat
esse eternus: sed filio in diuinis nō repugnat eē eternus:
ergo pductio eius pōt esse eterna: z p nīs est. ¶ Sed
apparet mihi q^d oēs iste rōnes cōcludūt eque q^d mun
dus fuisset eternus: vel potuisset esse ab eterno: sicut de
pductioe filij in diuinis. Suppono enim vnā regulam
manifestā. Quicq^d dī de agētib^o nālibus de facto: to
tū est verū de agētib^o volūtaris de pōt. Et isto suppo
sico arguo sic p^mā: q^d eodē mō quo deus: q^d est pdu
ctiūs filij de necessitate: ab eterno pducit: sicut ab eter
no habuit vīz creatiū. g^o ab eterno potuit creare p^rer
sertim cum mundo nō repugnet. ¶ C^o cōtra scōz sic.
Non plus indiget deus ad producendū creaturā alio
a se q^d ad pducendū verbūz ponit ab eterno. ¶ Cō
tra terziā. Non plus agit deus ad extra prima trāsmu
tatione q^d ad intra. ¶ Cōtra 4^m. Alicui creaturę non
repugnat plus fuisse ab eterno q^d filio: ergo si ex hoc fi
lij pductio potuit esse ab eterno: creaturę creatio po
terit esse eterna. ¶ Ideo arguo ad ppositam s^mem
sic: quicūq^s aliquod suppositū agit actione aliqua p^rsti
tutina in esse suppositali si suppositū est eternus: z pdu
ctio est eterna vel actio: s; in diuinis p^r eternaliter p^rsti
tuit p gūationem: g zc. ¶ C^o s; hoc arguo 4^o. Primo
sic. Quicq^d attribuit inferiori z superioris: s; factio est
inferior q^d sit pductio: repugnantia aut ad eternitatēz
attribuitur factio: ergo eodem modo attribuit pdu
ctio. ¶ C^o sic. Quicquid non mouentur a superiori
nec ab inferiori: sed repugnantia eternitatis nō moue
tur a superiori. s. a pductioe: ergo nec a factioe: ergo
aliquid scū potuit eē ab eterno. ¶ C^o sic. Nulla pfectio
simplr pōt dici de eo qd nullam perfectionē dicit. eter
nitas dicit perfectionem simplr: pductio aut sicut z
quelibet relō nullam perfectionēz dicit: ergo eternitas
nō dicitur de productione. ¶ C^o sic. Nulla rō absolu
ta pōt fundari in relatiua: sed eternitas dicit rōnē ab
soluā: pductio aut rōnē relatiuam: ergo eternitas nō
pōt fundari in productione: z per nīs nec erit eterna.
¶ Ad ista. Ad p^m dico. q^d in predicatis negatiuis vī re
latiuis equipollentibus negatiuis: non t; locus a parte
subiectiua: hō est repugnātia z t; uetas: vñ nō sequitur
rudibilitas repugnat hōi; g^o aiali. ¶ Et sic dico ad 2^m
argumētum. ¶ Ad 3^m dico q^d perfectio simplr nō pōt
comperere qd dicitur alicui nō dicitur pfectionē: s; bñ
denominatiue: s; aut eternitas nō includat qd dicitur
in productione: pōt tēi eā denotare. ¶ Ad 4^m dico eo.